
 

 

 

Obec Žerůtky 

 

671 51 Kravsko 

 

                                         

 

 

Výpis usnesení č. 4 

zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 10.8.2022 
 

 

 

Program schůze: 

 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 18.5.2022 

3. Schválení RO č. 6/2022 a č. 7/2022 

4. Schválení návrhu závěrečného účtu Vodovody a kanalizace Znojemsko 

5. Schválení návrhu obecního znaku a praporu 

6. Schválení žádosti o zařazení pozemků do nabídky pro stavbu infrastruktury u vodárny – pí 

Drápalová 

7. Schválení návrhu uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 

s umístěním distribučního zařízení na p.č. 589/2 a p.č. 615/1 

8. Žádost o projednání emailu – p. Klempa 

9. Schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného břemena Žerůtky BOŠ p.č.  496/2, venkovní 

vedení, sloup uzemnění, p.č. 486/19 

10. Schválení žádosti o vyjádření + souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí - Žerůtky p. 

Rechtik NN přip. rozš. DS 

11. Schválení žádosti o odkup pozemku p.č.  109/31 o výměře 25m2 – pí Drápalová 

12. Oslava výročí obce 

13. Kulturní akce 

              Diskuze, různé, závěr 

 
 Starosta navrhl rozšířit program zasedání zastupitelstva o následující body: 

14. Schválení dodatku č. 2/2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálními odpady  
15. Žádost o příspěvek na obnovu ohradní zdi kostela Nanebevzetí Panny Marie v 

Olbramkostele 
 

Usnesení č. 1a/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, včetně jeho navrhovaného rozšíření. 
Hlasování č. 1: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1b/4 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 4. zasedání zastupitelstva obce Bc. Darinu Štrombachovou, 
účetní obce, a ověřovatele zápisu Mgr. Alenu Fukalovou a Mgr. Danu Hasprovou. 
Hlasování č. 2: pro 6, proti  0,  zdržel se  0 
 
 



 

 

Usnesení č. 2/4 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 18.5. 2022. 
Hlasování č. 3: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3/4 
ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 6/2022 a č. 7/2022. 
Hlasování č. 4: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 4/4 
ZO schvaluje závěrečný účet VaK za rok 2021 a bere předložené výkazy na vědomí. 
Hlasování č. 5: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 5/4 

ZO schválilo návrh obecního znaku s následujícím popisem: Modro-červeně kosým stupňovitým 

řezem dělený štít s obilným snopem nahoře a mlokem přirozené barvy dole. Horní část řezu v 

červeném poli provázejí dva zlaté křížky pod sebou. Obilný snop symbolizuje zemědělský charakter 

obce. Mlok a stupňovitý řez odkazují k nedaleké blízkosti bývalého kamenolomu, v jehož tůních se 

mlok vyskytuje. Křížky značí existenci dvou kaplí na území obce. Zvolené barvy červená, modrá a 

zlatá jsou tradičními moravskými zemskými barvami a zároveň barvami města Znojma, v jehož 

blízkosti i okresu se obec nachází.  

ZO schválilo také návrh obecní vlajky s následujícím popisem: List dělený kosým žluto-zeleně 

děleným pruhem širokým desetinu šířky listu na žerďové červené a vlající modré pole. Poměr šířky 

k délce listu je 2:3.  

Starosta pověřil zastupitelku Mgr. Alenu Fukalovou podáním žádosti o schválení výše uvedených 

návrhů obecního znaku a vlajky do Poslanecké sněmovny ČR a veškerým dalším jednáním v této 

věci.  

Hlasování č. 6: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 6/4 
ZO schvaluje žádost paní Drápalové o zařazení pozemků p.č. 67/1, 79/20 a 79/15 k vybudování 
budoucí infrastruktury u vodárny za splnění podmínek navrhované dohody, tj. darování 
pozemku ve vlastnictví pí Drápalové p.č. 604/7 o celkové výměře 399 m2 a části sousedící p.č. 
604/8 obci, která následně uhradí finanční podíl spojený s náklady na vybudování 
infrastruktury k pozemkům p.č. 67/1, 79/20 a 79/15 z rozpočtu obce. 
 
Hlasování č. 7: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7/4 
ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D. a.s., jejímž 
předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene podle paragrafu 25 odst. 4 energetického zákona 
a to jako osobní obslužnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona (dále též jen „věcné břemeno“). 
Žerůtky – Růžička: NN přip. rozš. DS za účelem umístění distribuční soustavy – p.č. 589/2 a 615/1. 
Jednorázová náhrada za věcné břemeno činí 7 400 Kč. 
Hlasování č. 8: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 8/4 
ZO bere na vědomí žádost pana Klempy na opravu Pomníku obětí 1. světové války v obci, jehož oprava 
(včetně úprav jeho bezprostředního okolí) je již v rámci blížících se oslav výročí obce v roce 2023 
v plánu obce. 
Hlasování č. 9:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 9/4 



 

 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene od firmy EG.D. a.s., jejímž předmětem je zřízení a 
vymezení věcného břemena podle paragrafu 25 odst. 4 energetického zákona a to jako osobní 
obslužnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona (dále též jen „věcné břemeno“). 
Žerůtky – BOŠ: NN přip. rozš. DS za účelem umístění distribuční soustavy – 496/2 – venkovní vedení, 
sloup uzemnění, p.č. 486/19 – sloup, uzemnění, venkovní vedení. Jednorázová náhrada za věcné 
břemeno činí 3 400 Kč. 
Hlasování č. 10:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 10/4 
ZO schvaluje Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena od firmy EG.D. a.s., jejímž 
předmětem je zřízení a vymezení věcného břemena podle paragrafu 25 odst. 4 energetického zákona 
a to jako osobní obslužnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona (dále též jen „věcné břemeno“). 
Žerůtky – Rechtik: NN přip. rozš. DS, za účelem umístění distribuční soustavy – p.č. 79/3 a 79/4. 
Jednorázová náhrada za věcné břemeno činí 7 700 Kč. 
Hlasování č. 11: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 11/4 
ZO schvaluje prodej pozemku mezi obcí Žerůtky a paní Drápalovou na p.č. 109/31 o výměře 
25m2 na základě dodaného geometrického plánu. Obec vystaví záměr prodeje, který bude 
následně schválen. Částka za 1m2 činí 100Kč. 
Hlasování č. 12: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 12/4 
ZO bere na vědomí 670. výročí od první písemné zmínky o obci, souhlasí s jeho oslavou a stanovuje 

termín oslav na sobotu 24. června 2023.  

Hlasování č. 13: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 13/4 
ZO bere na vědomí konání Tradičního posvícení 19.-21.8. a Obecního Vinobraní 3.9. v obci a 
souhlasí s návrhem jejich organizačně-personálního zajištění.  
Hlasování č. 14: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Rozšíření programu: 

 

Usnesení č. 14/4 
ZO schvaluje dodatek č. 2/2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálními odpady č. S00Z100150 
od firmy FCC Únanov, s r.o., který se týká navýšení ceny za vývoz odpadu. 
 Podrobnosti viz. příloha Dodatek č. 2/2022 (kopie). 
Hlasování č. 15: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 15/4 
ZO schvaluje žádost o příspěvek na obnovu ohradní zdi kostela Nanebevzetí Panny Marie 
v Olbramkostele, který poskytne v podobě finančního daru ve výši 15 000 Kč. 
Hlasování č. 16: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
 

 

 

 

Ing. Radek Vocílka                                                                                                 Ing. Jan Vybíral 
      starosta                                                                                                                                           místostarosta        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


